
MINISTERIO GOBIERNO, TRABAJO Y JUSTICIA
Decreto Nº 1137

MENDOZA, 07 DE JULIO DE 2022

Visto la necesidad de solicitar la autorización en misión oficial a la ciudad de Lisboa, Portugal,
para el señor Subsecretario de Justicia, Dr. Marcelo Alejandro D'Agostino Dillon; y

CONSIDERANDO:

Que el motivo del viaje es el Congreso Internacional “Law and Society Meeting”, a realizarse
entre los días 13 al 16 de julio en Lisboa, Portugal;

Que la Asociación Argentina de Juicio por Jurados ha decidido incluir al Dr. Marcelo Alejandro
D'Agostino Dillon en el panel de discusión del juicio por jurados en la Argentina para que pueda
exponer acerca de los enormes avances de la Provincia y que contará con la participación de las
Profesoras norteamericanas Valerie Hans y Shari Diamond;

Que gran parte del viaje en misión oficial a la ciudad de Lisboa, Portugal, será solventado por el
Subsecretario de Justicia, Dr. Marcelo Alejandro D'Agostino Dillon;

Por ello,

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

Artículo 1º- Autorícese al señor Subsecretario de Justicia, Dr. Marcelo Alejandro D'Agostino
Dillon, D.N.I. Nº 22.154.111, a asistir en misión oficial del 10 al 18 de julio de 2022, para asistir al
Congreso Internacional “Law and Society Meeting”, a realizarse entre los días 13 al 16 de julio
en Lisboa, Portugal.

Artículo 2º- Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.

DR. RODOLFO ALEJANDRO SUAREZ

DR. ABG. VICTOR E. IBAÑEZ ROSAZ

Publicaciones: 1

Fecha de Publicación Nro Boletín
05/08/2022 31675

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Boletín Oficial - Gobierno de Mendoza
Ministerio de Gobierno, Trabajo y Justicia
Subsecretaria Legal y Técnica

http://www.tcpdf.org

